
令和３年１月１５日 

１・２年生保護者 様 

豊橋市立二川中学校 

校長 岡本 雄二 

 

緊急事態宣言発出に合わせた部活動の活動縮減について 

 

寒冷の候、皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃は

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

さて、見出しの件につきまして、愛知県への緊急事態宣言発出を受け、明日より１・２

年生の学年末テスト最終日まで、部活動の活動日および活動時間を縮減することにいたし

ました。活動する際には、これまで以上に、活動前後の手洗い・消毒の徹底、活動中の換

気、接触や飛沫飛散などが起きないような活動内容の工夫に努めてまいります。 

なお、豊橋内の感染状況によって、期間中の平日の部活動のさらなる縮減や縮減期間の

延長を行います。皆様のご理解ご協力をお願いいたします。 

 

 

記 

 

 

１ 縮減期間  令和３年１月１６日（土）～令和３年２月２５日（木） 

         ※現在、緊急事態宣言の期間は２月７日までとなっておりますが、          

期間延長の可能性も踏まえ、テスト週間開始までの２月８日から

２月１４日までの期間も変更期間といたしました。 

 

 

２ 平日の部活動について  

 

○活動時間を、１６：２５活動終了１６：４５下校完了とします。 

※ふれあいノートの「最終下校完了時刻」、各部の１月練習予定表と異なります。 

 

 

３ 土曜日および祝日の部活動について 

   

  ○原則、活動を行いません。 

    ※期間中にコンクールや段級審査などがある場合は、対象生徒のみ活動を許可す

ることがあります。 

 

 

 

 

《問い合わせ先》 

二川中学校（教頭）大須賀善行 

０５３２－４１－０７０２ 


